

404

Na temelju članaka 10. i 11. stavka (2) Zakona o Vladi Brčko distrikta Bosne i Hercegovine („Službeni glasnik Brčko distrikta Bosne i Hercegovine“, brojevi: 27/23 – pročišćeni tekst i 23/24), a u skladu sa člankom 9. stavka (2) Zakona o Uredu za prevenciju korupcije i koordinaciju aktivnosti na suzbijanju korupcije („Službeni glasnik Brčko distrikta Bosne i Hercegovine“, broj 26/24), na prijedlog ravnatelja Ureda za prevenciju korupcije i koordinaciju aktivnosti na suzbijanju korupcije u Brčko distriktu Bosne i Hercegovine, broj predmeta: 02-19-171/24 od 17. 1. 2025. godine, Vlada Brčko distrikta Bosne i Hercegovine na 6. redovitoj sjednici održanoj 26. veljače 2025. godine d o n o s i

O D L U K U

o usvajanju Akcijskog plana za provođenje Strategije za borbu protiv korupcije u Brčko distriktu Bosne i Hercegovine 2025. – 2028.

Članak 1.

Vlada Brčko distrikta Bosne i Hercegovine usvaja Akcijski plan za provođenje Strategije za borbu protiv korupcije u Brčko distriktu Bosne i Hercegovine 2025. – 2028.

Članak 2.

Sastavni dio ove Odluke čini Akcijski plan za provođenje Strategije za borbu protiv korupcije u Brčko distriktu Bosne i Hercegovine 2025. – 2028.

Članak 3.

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja i objavit će se u „Službenom glasniku Brčko distrikta Bosne i Hercegovine“.

Broj predmeta: 05-000214/25

Broj akta: 01.11-1186NK-003/25

Datum: 27. 2. 2025. godine

Mjesto: Brčko

GRADONAČELNIK
mr. sc. Siniša Milić, v. r.

AKCIJSKI PLAN
ZA PROVOĐENJE STRATEGIJE
ZA BORBU PROTIV KORUPCIJE U BRČKO DISTRIKTU BOSNE I HERCEGOVINE 2025. – 2028.

Brčko, veljače 2025. godine

1. Unapređivanje sustava prevencije korupcije i jačanje institucija					
1.1. Obrazovanje					
1.1.1. Promoviranje kulture integriteta, transparentnosti i odgovornosti u obrazovnom sustavu Brčko distrikta BiH					
Broj aktivnosti	Naziv aktivnosti	Provoditelji	Rok za provođenje	Indikator uspješnosti	Potrebni resursi
1.1.1.1.	Izraditi i koordinirati aktivnosti na uvođenju usuglašenog plana i programa etike i integriteta u obrazovnim institucijama u Brčko distriktu BiH u nastavne aktivnosti	Odjel za obrazovanje i Pedagoška institucija	IV. kvartal 2026. godine	Izmijeniti nastavne programe općeobrazovnih predmeta s usklađenim ishodima područja Antikorupcija iz Zajedničke jezgre NPP-a za kroskurikularno i međupredmetno područje	Raspoloživi resursi / u skladu s funkcionalnim nadležnostima
1.1.1.2.	Primjena izmijenjenih nastavnih programa općeobrazovnih predmeta u osnovnim i srednjim školama Brčko distrikta BiH	Odjel za obrazovanje i Pedagoška institucija	IV. kvartal 2027. godine	Realizirani ishodi područja Antikorupcija iz Zajedničke jezgre NPP-a za kroskurikularno i međupredmetno područje	Raspoloživi resursi / u skladu s funkcionalnim nadležnostima
1.1.1.3.	Menadžment svih visokoškolskih ustanova će donijeti novi Kodeks profesionalne etike koji će na jedinstven način tretirati pitanja	Odjel za obrazovanje (Pododjel za visoko obrazovanje i znanost) ili fakultet	IV. kvartal 2026. godine	Novi kodeks u primjeni	Raspoloživi resursi / u skladu s funkcionalnim nadležnostima

etike nastavnika i etike studenata					
1.1.2. Povećanje integriteta, transparentnosti i odgovornosti unutar obrazovnog sustava, smanjenjem rizika od tipičnih oblika korupcije (nepotizam, pronevjere finansijskih sredstava, transfere, poticaja i sl.)					
Broj aktivnosti	Naziv aktivnosti	Provođitelji	Rok za provođenje	Indikator uspješnosti	Potrebni resursi
1.1.2.1.	Pojačati kontrolu u postupku zapošljavanja nastavnog kadra u obrazovnim institucijama Brčko distrikta BiH	Odjel za obrazovanje (Pododjel za ljudske resurse i zapošljavanje), Ured	kontinuirano	Povećanje transparentnosti zapošljavanja	Raspoloživi resursi / u skladu s funkcionalnim nadležnostima
1.1.2.2.	Usvajanje i javno objavljivanje planova javnih nabava svih obrazovnih institucija u Brčko distriktu BiH	Odjel za obrazovanje (Pododjel za zajedničke poslove obrazovanja u suradnji s voditeljima ostalih poddjela, ravnateljem, Pedagoške institucije i ravnateljima škola/vrtića)	Svaku godinu dana do kraja valjanosti Strategije	Povećanje transparentnosti u postupku javnih nabava	Raspoloživi resursi / u skladu s funkcionalnim nadležnostima

1.2. Gospodarski razvitak, šport i kultura					
1.2.1. Unapređenje transparentnosti i edukacija za učinkovito upravljanje proračunskim sredstvima					
Broj aktivnosti	Naziv aktivnosti	Provoditelji	Rok za provođenje	Indikator uspješnosti	Potrebni resursi
1.2.1.1.	Definirati jasne kriterije za dodjelu proračunskih sredstava Brčko distrikta BiH kroz javne pozive Odjela za gospodarski razvitak, šport i kulturu	Odjel za gospodarski razvitak, šport i kulturu, Vlada Brčko distrikta BiH (Pododjel za kulturu i sport)	I. kvartal 2025. godine	Jasno definirani kriteriji koji omogućavaju učinkovito provođenje financijskog upravljanja i kontrolu trošenja proračunskih sredstava	Raspoloživi resursi/u skladu s funkcionalnim nadležnostima
1.2.1.2.	Osigurati kontinuiranu edukaciju i stručno usavršavanje zaposlenih i članova povjerenstava Odjela za gospodarski razvitak, šport i kulturu, koji provode javne pozive za dodjelu proračunskih sredstava Brčko distrikta BiH	Odjel za gospodarski razvitak, šport i kulturu, Vlada Brčko distrikta BiH (Pododjel za kulturu i sport)	kontinuirano	Izrađen i realiziran plan i program edukacije	Raspoloživi resursi/u skladu s funkcionalnim nadležnostima
1.2.1.3.	Provoditi edukacije s krajnjim korisnicima proračunskih sredstava o samoj pripremi aplikacija i o financijskom izvješćivanju	Odjel za gospodarski razvitak, šport i kulturu (Pododjel za kulturu i sport)	2x godišnje	Provedene edukacije	Raspoloživi resursi/u skladu s funkcionalnim nadležnostima

1.2.2. Unapređenje zakonodavnog okvira za dodjelu poticaja u gospodarstvu Brčko distrikta BiH					
Broj aktivnosti	Naziv aktivnosti	Provođitelj	Rok za provođenje	Indikator uspješnosti	Potrebni resursi
1.2.2.1.	Analiza Zakona o poticaju u gospodarstvu Brčko distrikta BiH	Odjel za gospodarski razvitak, šport i kulturu (Pododjel za gospodarski razvoj)	II. kvartal 2025. godine	Izvrješće o izvršenoj analizi Zakona o poticaju u gospodarstvu Brčko distrikta BiH	Raspoloživi resursi/u skladu s funkcionalnim nadležnostima
1.2.2.2.	Izmjena i dopuna Zakona o poticaju u gospodarstvu Brčko distrikta BiH i Pravilnika o postupku ostvarivanja prava na olakšice pravnih osoba	Odjel za gospodarski razvitak, šport i kulturu (Pododjel za gospodarski razvitak)	III. kvartal 2025. godine	Izmijenjen Zakon i Pravilnik kojima će biti precizirano pravo i način korištenja olakšica, kao i uvjet za korištenje istih s ciljem eliminiranja mogućnosti za pojavu bilo kakvih koruptivnih radnji	Raspoloživi resursi/u skladu s funkcionalnim nadležnostima

1.3.Zdravstvo					
1.3.1. Podizanje svijesti zdravstvenih radnika o fenomenu korupcije					
Broj aktivnosti	Naziv aktivnosti	Provoditelji	Rok za provođenje	Indikator uspješnosti	Potrebni resursi
1.3.1.1.	Vršiti obuku zdravstvenih radnika o štetnosti korupcije	Ured za prevenciju korupcije i koordinaciju aktivnosti na suzbijanju korupcije, Odjel za zdravstvo i ostale usluge, JZU „Zdravstveni centar Brčko“	kontinuirano tijekom provođenja Strategije	Broj realiziranih obuka i sudjelovanje na obukama koje organizira Ured za prevenciju korupcije i koordinaciju aktivnosti na suzbijanju korupcije, uz primjere iz prakse	Potrebna dodatna sredstva
1.3.1.2.	Podizati svijest zdravstvenih radnika i korisnika zdravstvenih usluga o štetnosti korupcije kroz antikoruptivnu propagandu	Ured za prevenciju korupcije i koordinaciju aktivnosti na suzbijanju korupcije, Odjel za zdravstvo i ostale usluge, JZU „Zdravstveni centar Brčko“	kontinuirano tijekom provođenja Strategije	Broj provedenih kampanja ili promotivnih aktivnosti za podizanje svijesti o štetnosti korupcije u zdravstvu	Potrebna dodatna sredstva

1.3.2. Pобоljшanje kvaliteta zdravstvenih usluga					
Broj aktivnosti	Naziv aktivnosti	Provođitelj	Rok za provođenje	Indikator uspješnosti	Potreбni resursi
1.3.2.1.	Anketiranje korisnika zdravstvenih usluga Odjela za ginekologiju i akušerstvo	JZU „Zdravstveni centar Brčko“ u suradnji s Uredom za prevenciju korupcije i koordinaciju aktivnosti za suzbijanjem korupcije i Odjelom za zdravstvo i ostale usluge	II. kvartal 2025. godine	Provedena anketa među korisnicima zdravstvenih usluga Odjela za ginekologiju i akušerstvo	Raspoloživi resursi/u skladu s funkcionalnim nadležnostima
1.3.2.2.	Analiza rezultata provedene ankete radi poboljšanja kvaliteta zdravstvenih usluga	JZU „Zdravstveni centar Brčko“ u suradnji s Uredom za prevenciju korupcije i koordinaciju aktivnosti za suzbijanjem korupcije i Odjelom za zdravstvo i ostale usluge	III. kvartal 2025. godine	Izrađena analiza i broj identificiranih preporuka za unapređenje kvaliteta zdravstvenih usluga na osnovu rezultata analize anketa	Raspoloživi resursi/u skladu s funkcionalnim nadležnostima
1.3.3. Povećanje transparentnosti i učinkovitosti u radu Službe za BIZ i civilne žrtve rata					

1.4. Javne financije					
1.4.1. Jačanje kapaciteta i transparentnosti Porezne uprave kroz edukaciju, unutrašnju kontrolu i unapređenje komunikacije s poreznim obveznicima					
Broj aktivnosti	Naziv aktivnosti	Provoditelji	Rok za provođenje	Indikator uspješnosti	Potrebni resursi
1.4.1.1.	Podizanje svijesti službenika Porezne uprave putem edukacija, seminara i radionica, praćenja rada putem mjesečnih izvješća o radu i suradnjom i komunikacijom s poreznim obveznicima	Direkcija za financije - Porezna uprava Brčko distrikta BiH	kontinuirano	Broj realiziranih edukacija, seminara i radionica za službenike Porezne uprave, kao i broj izrađenih mjesečnih izvješća o radu	Raspoloživi resursi / u skladu s funkcionalnim nadležnostima
1.4.1.2.	Redovito provođenje internih kontrola procesa u Poreznoj upravi i izvješćivanje o rezultatima internih kontrola	Direkcija za financije - Porezna uprava Brčko distrikta BiH	kontinuirano	Broj provedenih internih kontrola i izrađenih izvješća o rezultatima internih kontrola	Raspoloživi resursi / u skladu s funkcionalnim nadležnostima
1.5. Zapošljavanje i javne nabavke					
1.5.1. Unapređenje transparentnosti i učinkovitosti javne uprave					
Broj aktivnosti	Naziv aktivnosti	Provoditelji	Rok za provođenje	Indikator uspješnosti	Potrebni resursi
1.5.1.1.	Usvojiti novi Zakon o državnoj službi u tijelima javne uprave i podzakonske akte kojima se regulira procedura zapošljavanja, na koji način bi se unaprijedila procedura zapošljavanja s ciljem smanjenja politizacije i osiguranja principa meritornosti u	Odjel za stručne i administrativne poslove – predlagatelj, Vlada Brčko distrikta Skupština Brčko distrikta BiH	IV. kvartal 2025. godine	Usvojen Zakon i podzakonski akti	Raspoloživi resursi / u skladu s funkcionalnim nadležnostima

postupcima koji podrazumijeva da se proces zapošljavanja i odabira u državnoj službi jasno zasniva na zaslugama i jednakim mogućnostima				
1.5.1.2.	Uspostava jedinstvenog registra za praćenje rada udruga i fondacija i stranih ili međunarodnih udruga registriranih u Brčko distriktu BiH	Odjela Vlade Brčko distrikta BiH, Skupština Brčko distrikta BiH, nevladine organizacije, Osnovni sud Brčko distrikta BiH	kontinuirano	Uspostaviti jedinstvenu evidenciju registriranih udruga i fondacija u Brčko distriktu BiH, uključujući osnivačku strukturu, pravni status i statusne promjene, povećati transparentnost rada udruga i fondacija, korištenja javnih sredstava i poštovanja rokova za finansijska izvješća. Informacije o prihvatljivosti finansijskih izvješća za vrjednovanje programa i projekata od javnog interesa. Provjera ispunjenosti uvjeta za dodjelu sredstava od strane ovlaštenih službenika

na temelju javnih poziva.					
1.5.1.3.	Odlukom o imenovanju osoba za prijem roba, usluga ili radova, kao i nadzornog tijela, precizno definirati njihove zadatke i odgovornosti kako bi se spriječile nepravilnosti koje se kasnije ne mogu ispraviti	Sva tijela javne uprave i institucije u Brčko distriktu BiH	kontinuirano	Broj donesenih odluka o imenovanju osoba za prijem roba, usluga ili radova, te nadzornog tijela, s jasno definiranim zadacima i odgovornostima	Raspoloživi resursi / u skladu s funkcionalnim nadležnostima
1.6. Upravljanje donacijama i poticajima					
1.6.1. Netransparentno trošenje proračunskih sredstava					
Broj aktivnosti	Naziv aktivnosti	Provoditelji	Rok za provođenje	Indikator uspješnosti	Potrebni resursi
1.6.1.1.	Izmjena propisa s ciljem jasnijeg propisivanja transparentnog trošenja proračunskih sredstava putem donacija	Skupština Brčko distrikta BiH	kontinuirano	Broj usvojenih izmjena propisa koje jasno definiraju transparentne procedure trošenja proračunskih sredstava putem donacija	Raspoloživi resursi/u skladu s funkcionalnim nadležnostima
1.6.1.2.	Uspostavljanje sustava kontrole realiziranih projekata uz mogućnost angažiranja vanjskih suradnika	Skupština Brčko distrikta BiH	kontinuirano	Uspostavljen sustav kontrole realiziranih projekata uz mogućnost angažiranja vanjskih suradnika	Potrebna dodatna sredstva
1.6.1.3.	Uključivanje i informiranje većeg	Skupština Brčko	kontinuirano	Broj održanih	Raspoloživi resursi/u

broja građana u realizaciju projekata u mjesnim zajednicama u kojima se isti provode		distrikta BiH	informativnih sastanaka i radionica s lokalnim stanovništvom	skladu s funkcionalnim nadležnostima	
1.6.1.4.	Redovito objavljivanje detaljnih finansijskih izvješća o troškovima i upotrebi sredstava	Skupština Brčko distrikta BiH	kontinuirano	Raspoloživi resursi/u skladu sa funkcionalnim nadležnostima	
1.6.1.5.	Osiguranje pristupa informacijama o projektima, kao i o svim troškovima povezanim s realizacijom istih	Skupština Brčko distrikta BiH	kontinuirano	Raspoloživi resursi/u skladu sa funkcionalnim nadležnostima	
1.6.2. Neprecizne procedure obrade zahtjeva za dodjelu donacija za fizičke osobe					
Broj aktivnosti	Naziv aktivnosti	Provoditelji	Rok za provođenje	Indikator uspješnosti	Potrebni resursi
1.6.2.1.	Razvijanje jasnih i dosljednih procedura kako bi se smanjile nepreciznosti i poboljšala efikasnost	Skupština Brčko distrikta BiH	kontinuirano	Broj razvijenih i usvojenih procedura koje su u skladu s ciljevima smanjenja nepreciznosti i poboljšanja učinkovitosti u radu	Raspoloživi resursi/u skladu s funkcionalnim nadležnostima
1.6.2.2.	Obuke za zaposlene koji obrađuju zahtjeve za dodjelu donacija za fizičke osobe	Skupština Brčko distrikta BiH	kontinuirano	Broj provedenih obuka za zaposlene koji obrađuju zahtjeve za donacije fizičkim osobama	Potrebna dodatna sredstva
1.6.2.3.	Pružanje jasnih informacija i	Skupština Brčko	kontinuirano	Broj korisnika koji su	Raspoloživi resursi/u

smjernica korisnicima može olakšati proces apliciranja za donacije	distrikta BiH	uspješno aplicirali za donacije uz pružene jasne informacije i smjernice, kao i nivo zadovoljstva korisnika sa pruženim informacijama (na temelju anketa ili povratnih informacija)	skladu s funkcionalnim nadležnostima
--	---------------	---	--------------------------------------

1.6.3. Kontinuirana i sveobuhvatna kontrola prilikom dodjele novčanih sredstava za poticaje u poljoprivredi					
Broj aktivnosti	Naziv aktivnosti	Provoditelji	Rok za provođenje	Indikator uspješnosti	Potrebni resursi
1.6.3.1.	Kontrola dodijeljenih novčanih sredstava za poticaje u poljoprivredi	Odjel za poljoprivredu, šumarstvo i vodno gospodarstvo (Pododjel za poljoprivredu)	kontinuirano	Procent realiziranih kontrola u odnosu na ukupan broj dodijeljenih sredstava za poticaje	Raspoloživi resursi/u skladu s funkcionalnim nadležnostima
1.6.3.2.	Analiza i unapređenje kontrole dodijeljenih novčanih sredstava za poticaje u poljoprivredi	Odjel za poljoprivredu, šumarstvo i vodno gospodarstvo (Pododjel za poljoprivredu)	kontinuirano	Broj identificiranih i ispravljenih nepravilnosti uočenih tijekom analize kontrole dodijeljenih sredstava	Raspoloživi resursi/u skladu s funkcionalnim nadležnostima
1.6.3.3.	Formiranje internih/iznenadnih kontrola	Odjel za poljoprivredu, šumarstvo i vodno gospodarstvo	kontinuirano	Broj uspostavljenih internih i iznenadnih kontrola u procesu dodjele sredstava	Raspoloživi resursi/u skladu s funkcionalnim nadležnostima
1.6.4. Unapređenje transparentnosti dodjele novčanih sredstava za poticaje u poljoprivredi					
Broj aktivnosti	Naziv aktivnosti	Provoditelji	Rok za provođenje	Indikator uspješnosti	Potrebni resursi
1.6.4.1.	Ažuriranje i vođenje softverske baze dodjele novčanih sredstava za poticaje u poljoprivredi	Odjel za poljoprivredu, šumarstvo i vodno gospodarstvo	kontinuirano	Kontinuirano ažuriranje i vođenje softverske baze dodjele novčanih sredstava za poticaje u poljoprivredi	Raspoloživi resursi/u skladu s funkcionalnim nadležnostima
1.6.4.2.	Formiranje internog registra za dodjelu novčanih sredstava za poticaje u poljoprivredi	Odjel za poljoprivredu, šumarstvo i vodno gospodarstvo (Pododjel za poljoprivredu) i Ured	IV. kvartal 2027. godine	Uspostavljen interni registar za dodjelu novčanih sredstava za poticaje u poljoprivredi	Raspoloživi resursi/u skladu s funkcionalnim nadležnostima

za prevenciju korupcije i koordinaciju aktivnosti na suzbijanju korupcije u Brčko distriktu BiH					
1.6.5. Optimizacija kriterija za odabir korisnika donatorskih sredstava u programima stambenog zbrinjavanja u Brčko distriktu BiH					
Broj aktivnosti	Naziv aktivnosti	Provoditelji	Rok za provođenje	Indikator uspješnosti	Potrebni resursi
1.6.5.1.	Analiza postojećih kriterija za odabir korisnika donatorskih sredstava u Programu stambenog zbrinjavanja raseljenih lica koja se žele integrisati na nivou lokalne zajednice	Odjel za raseljene osobe, izbjeglice i stambena pitanja	kontinuirano	Izvršena analiza postojećih kriterija za odabir korisnika donatorskih sredstava u Programu stambenog zbrinjavanja raseljenih osoba, s preporukama za unapređenje, koje će biti izvršene u naredne javne pozive za dodjelu novčanih sredstava	Raspoloživi resursi/u skladu s funkcionalnim nadležnostima
1.6.5.2.	Analiza postojećih kriterija za odabir korisnika donatorskih sredstava Programa stambenog zbrinjavanja sanacije/rekonstrukcije ratom oštećenih/porušenih stambenih jedinica na području Brčko distrikta BiH i program	Odjel za raseljene osobe, izbjeglice i stambena pitanja	kontinuirano	Izvršena analiza uz preporuku davanja prednosti povratnicima u Brčko distriktu BiH, uz uvrštavanje u naredne javne pozive za dodjelu novčanih sredstava	Raspoloživi resursi/u skladu s funkcionalnim nadležnostima

stambenog zbrinjavanja Roma	sredstava
-----------------------------	-----------

1.7. Prostorno planiranje, legalizacija, zaštita okoliša i građenje					
1.7.1. Neadekvatno određivanje revidenta prilikom rješavanja postupaka revizije tehničke dokumentacije					
Broj aktivnosti	Naziv aktivnosti	Provoditelji	Rok za provođenje	Indikator uspješnosti	Potrebni resursi
1.7.1.1.	Analiza postojećih propisa i procedura povjeravanja revizije tehničke dokumentacije	Odjel za javnu sigurnost	kontinuirano	Izvršena analiza postojećih propisa i procedura povjeravanja revizije tehničke dokumentacije, s preporukama za unapređenje i usklađivanje s važećim standardima	Raspoloživi resursi/u skladu s funkcionalnim nadležnostima
1.7.1.1.2.	Izrada prijedloga za izmjenu propisa i procedura koji će osigurati adekvatno provođenje predmetnog procesa	Odjel za javnu sigurnost	IV. kvartal 2027.godine	Izrađen prijedlog izmjena propisa i procedura koji osiguravaju adekvatno provođenje procesa, zasnovan na analizi	Raspoloživi resursi/u skladu s funkcionalnim nadležnostima
1.7.1.1.3.	Usvajanje predloženih izmjena u propisima i procedurama	Odjel za javnu sigurnost	IV. kvartal 2027.godine	Usvojeni propisi i procedure	Raspoloživi resursi/u skladu

s funkcionalnim nadležnostima					
1.7.2. Nedosljednost u proceduri izdavanja ovlaštenja za pravna i fizičke osobe iz područja građevinarstva					
Broj aktivnosti	Naziv aktivnosti	Provoditelji	Rok za provođenje	Indikator uspješnosti	Potrebni resursi
1.7.2.1.	Usvajanje izmjena i dopuna propisa kojima bi se detaljno regulirao poseban postupak	Odjel za javnu sigurnost	IV. kvartal 2027. godine	Usvojene izmjene i dopune propisa kojima bi se detaljno regulirao poseban postupak	Raspoloživi resursi/u skladu s funkcionalnim nadležnostima
1.7.2.2.	Kontrola procesa od strane nadređenih s ciljem ujednačavanja procedure	Odjel za javnu sigurnost	kontinuirano	Broj provedenih revizija i kontrola od strane nadređenih, kao i broj identificiranih i ispravljenih odstupanja od usklađenih procedura	Raspoloživi resursi/u skladu s funkcionalnim nadležnostima
1.7.2.3.	Edukacija zaposlenih i jačanje samostalnosti i odgovornosti u postupku	Odjel za javnu sigurnost	kontinuirano	Broj održanih edukacija za zaposlene	Raspoloživi resursi/u skladu s funkcionalnim nadležnostima

1.8. Kapitalne investicije					
1.8.1. Prevencija korupcije u dodjeli grantova i kapitalnih donacija					
Broj aktivnosti	Naziv aktivnosti	Provoditelji	Rok za provođenje	Indikator uspješnosti	Potrebni resursi
1.8.1.1.	Analiza postojećih propisa i procedura dodjele grantova i kapitalnih donacija prema JP „Komunalno Brčko“ d. o. o.	Odjel za komunalne poslove	II. kvartal 2025. godine	Izvršena analiza postojećih propisa i procedura dodjele grantova	Raspoloživi resursi/u skladu s funkcionalnim nadležnostima
1.8.1.2.	Izrada prijedloga za izmjenu propisa i procedura koji će osigurati objektivizaciju dodjele grantova i kapitalnih donacija, te punu transparentnost	Odjel za komunalne poslove	III. kvartal 2025. godine	Izrađen prijedlog za izmjenu propisa i procedura koji će osigurati objektivizaciju dodjele grantova i kapitalnih donacija	Raspoloživi resursi/u skladu s funkcionalnim nadležnostima
1.8.1.3.	Usvajanje propisa	Odjel za komunalne poslove	I. kvartal 2026. godine	Usvojeni propisi kojim bi se osigurala objektivizacija dodjele grantova i kapitalnih donacija	Raspoloživi resursi/u skladu s funkcionalnim nadležnostima
1.8.2. Kreiranje kapitalnog proračuna s ciljem sprečavanja političkih zlouporaba					
Broj aktivnosti	Naziv aktivnosti	Provoditelji	Rok za provođenje	Indikator uspješnosti	Potrebni resursi
1.8.2.1.	Formirati tim inženjera za izradu koncepta komunalne infrastrukture	Odjel za komunalne poslove	II. kvartal 2025. godine	Formiran tim inženjera za izradu koncepta komunalne infrastrukture	Raspoloživi resursi/u skladu s funkcionalnim nadležnostima
1.8.2.2.	Izraditi koncept vodovodne, kanalizacijske i elektro-mreže kao	Odjel za komunalne poslove	IV. kvartal 2026. godine	Izrađen koncept vodovodne,	Raspoloživi resursi/u skladu

i javne rasvjete za područje Brčko distrikta BiH							kanalizacijske i elektro-mreže, te javne rasvjete za područje Brčko distrikta BiH	s funkcionalnim nadležnostima
1.8.2.3.	Kapitalni budžet ne smije odstupati od samog koncepta	Odjel za komunalne poslove	Po izradi koncepta - kontinuirano	Kapitalni proračun usklađen s konceptom i bez odstupanja od planiranih ciljeva i strukture	Raspoloživi resursi/u skladu s funkcionalnim nadležnostima			
1.8.3. Prevencija korupcije u fazama pripreme i realizacije kapitalnih projekata								
Broj aktivnosti	Naziv aktivnosti	Provoditelji	Rok za provođenje	Indikator uspješnosti	Potrebni resursi			
1.8.3.1.	Analiza postojeće zakonske regulative, propisa i procedura kojim se definira izrada projektne dokumentacije za realizaciju kapitalnih projekata	Odjel za javne poslove	kontinuirano	Izvršena analiza zakona, propisa i procedura	Raspoloživi resursi/u skladu s funkcionalnim nadležnostima			
1.8.3.2.	Na temelju analiza izraditi prijedloge za izmjenu propisa i procedura koji će osigurati optimalan odnos uloženo/dobiveno	Odjel za javne poslove	I. kvartal 2027. godine	Izrađeni prijedlozi za izmjene propisa i procedura	Raspoloživi resursi/u skladu s funkcionalnim nadležnostima			
1.8.3.3.	Analiza dokumentata prostornog planiranja po zahtjevima za njihovo donošenje odnosno izmjene	Odjel za prostorno planiranje i imovinsko-pravne poslove, Pododjel za prostorno-plansku dokumentaciju	kontinuirano	Broj analiziranih zahtjeva i broj usvojenih zahtjeva za donošenje odnosno izmjene dokumenata prostornog planiranja	Raspoloživi resursi/u skladu s funkcionalnim nadležnostima			
1.8.3.4.	Prilagoditi projektnu	Odjel za javne	kontinuirano	Usklađena projektna	Raspoloživi			

dokumentaciju, predmjere i predračune stvarnim zahtjevima investitora		poslove	dokumentacije sa stvarnim zahtjevima investitora		resursi/u skladu s funkcionalnim nadležnostima
1.8.3.5.	Formiranje nadzornog tima za složene kapitalne projekte veće vrijednosti, a za sve ostale izraditi geodetski snimak izvedenih radova	Odjel za javne poslove	kontinuirano	Broj formiranih nadzornih timova i izrađenih geodetskih snimaka	Raspoloživi resursi/u skladu s funkcionalnim nadležnostima
1.9. Osiguranje pristupa i zaštite službenih dokumenata i opreme					
1.9.1. Zaštita i odgovorno korištenje arhivske građe					
Broj aktivnosti	Naziv aktivnosti	Provoditelji	Rok za provođenje	Indikator uspješnosti	Potrebni resursi
1.9.1.1.	Precizirati pristup arhivskoj građi u fizičkom i digitalnom obliku	Odjel za javni registar – predlagatelj, Vlada Brčko distrikta BiH i Skupština Brčko distrikta BiH	IV. kvartal 2026. godine	Izvršena analiza zakonskih i pozakonskih akata i preciznije definirati način pristupa službenih lica arhivskoj građi u svrhu sređivanja, obrade, čuvanja ili korištenja, te pristupiti izmjenama i dopunama postojećih propisa	Raspoloživi resursi/u skladu s funkcionalnim nadležnostima
1.9.1.2.	Podizanje razine odgovornosti i uvođenje sankcija za zlouporabu položaja u arhivskim službama	Odjel za javni registar (Služba za arhiv) – predlagatelj, Vlada Brčko distrikta BiH i Skupština Brčko	IV. kvartal 2026. godine	Kroz izmjene i dopune postojećih zakona i podzakonskih akata, te sistematizaciju	Raspoloživi resursi/u skladu s funkcionalnim nadležnostima

distrikta BiH				radnih mjesta precizirane odgovornosti i eventualne kazne za zloupotrebe položaja
1.9.1.3.	Zaštiti dokumente koja se trajno čuvaju u Pododjelu za osobne isprave	Odjel za javni registar (Pododjel za osobne isprave) – predlagatelj, Vlada Brčko distrikta BiH i Skupština Brčko distrikta BiH	IV. kvartal 2026. godine	Raspoloživi resursi/u skladu s funkcionalnim nadležnostima
				Izvršena analiza zakonskih i podzakonskih akata, te na temelju rezultata predložiti izmjene i dopune propisa kako bi se jasno definirao način pristupa službenih osoba arhivskoj građi
1.9.1.4.	Arhiviranje podnesenih zahtjeva i obrađenih predmeta u Pododjelu za osobne isprave	Odjel za javni registar (Pododjel za osobne isprave)	kontinuirano	Raspoloživi resursi/u skladu s funkcionalnim nadležnostima
				Kroz izmjene i dopune postojećih zakona i podzakonskih akata, te sistematizaciju radnih mjesta precizirati odgovornosti i eventualne kazne za nepostupanje i nepravovremeno arhiviranje podnesenih zahtjeva
1.9.2. Transparentnost i kontrola korištenja geodetske opreme				

Broj aktivnosti	Naziv aktivnosti	Provoditelji	Rok za provođenje	Indikator uspješnosti	Potrebni resursi
1.9.2.1.	Definirati upotrebu i korištenje geodetskih instrumenata prilikom obavljanja terenskih poslova, a sve s ciljem sprječavanja zlouporabe istih u privatne svrhe	Odjel za javni registar (Pododjel za katastarske knjige), Vlada Brčko distrikta BiH i Skupština Brčko distrikta BiH	IV. kvartal 2026. godine	Izmjene i dopune zakona i podzakonskih akata koji reguliraju oblast iz nadležnosti Odjela za javni registar	Raspoloživi resursi/u skladu s funkcionalnim nadležnostima
1.9.2.2.	Podizanje odgovornosti i uvođenje sankcija za korištenje instrumenata u privatne svrhe	Odjel za javni registar (Pododjel za katastarske knjige), Vlada Brčko distrikta BiH i Skupština Brčko distrikta BiH	IV. kvartal 2026. godine	Izmjene i dopune zakona i podzakonskih akata koji reguliraju oblast iz nadležnosti Odjela za javni registar	Raspoloživi resursi/u skladu s funkcionalnim nadležnostima
1.9.2.3.	Kontrola korištenja instrumenata u privatne svrhe	Odjel za javni registar (Pododjel za katastarske knjige)	kontinuirano	Broj provedenih kontrola	Raspoloživi resursi/u skladu s funkcionalnim nadležnostima

2. Sankcioniranje i kazneno procesuiranje					
2.1. Policija					
2.1.1. Jačanje kapaciteta Policije Brčko distrikta BiH za otkrivanje koruptivnih kaznenih djela i procesuiranje počinitelja					
Broj aktivnosti	Naziv aktivnosti	Provođitelji	Rok za provođenje	Indikator uspješnosti	Potrebni resursi
2.1.1.1.	Jačanje kadrovskih kapaciteta kroz optimizaciju postojećih kadrova, prijem novih kadrova i donošenja adekvatnih propisa	Policija Brčko distrikta BiH	kontinuirano	Ostvarenje mjerljivih pokazatelja uspješnosti	Raspoloživi resursi/u skladu s funkcionalnim nadležnostima
2.1.1.2.	Provoditi obuke u području otkrivanja i dokazivanja koruptivnih kaznenih djela kao i provođenja financijskih istraga	Policija Brčko distrikta BiH	kontinuirano	Broj održanih obuka u području otkrivanja i dokazivanja koruptivnih kaznenih djela kao i provođenja financijskih istraga	Raspoloživi resursi/u skladu s funkcionalnim nadležnostima
2.1.1.3.	Uspostava sustava praćenja i provođenja zaključaka iz revizorskih izvješća	Policija Brčko distrikta BiH	kontinuirano	Uspostavljen sustav praćenja i broj provedenih zaključaka iz revizorskih izvješća	Raspoloživi resursi/u skladu s funkcionalnim nadležnostima
2.1.1.4.	Unaprijediti sustav izvješćivanja za učinkovito praćene učinka u istragama koruptivnih kaznenih djela (od prijema prijave do okončanja kaznenih postupaka)	Policija Brčko distrikta BiH	kontinuirano	Unaprijeđen sustav izvješćivanja s brojem zaprimljenih prijava, utemeljene - neutemeljene, brojem podnesenih izvješća o	Raspoloživi resursi/u skladu s funkcionalnim nadležnostima

počinjenom kaznenom djelu/brojem obustavljenih istraga					
2.1.2. Suradnja u istragama koruptivnih kaznenih djela					
Broj aktivnosti	Naziv aktivnosti	Provoditelji	Rok za provođenje	Indikator uspješnosti	Potrebni resursi
2.1.2.1.	Unaprijediti razmjenu informacija između policijskih, pravosudnih, poreznih i drugih institucija u Brčko distriktu BiH	Policija Brčko distrikta BiH	kontinuirano	Broj realiziranih slučajeva i broj razmijenjenih informacija	Raspoloživi resursi/u skladu s funkcionalnim nadležnostima
2.1.2.2.	Unaprijediti operativnu suradnju između Policije Brčko distrikta BiH i Tužiteljstva Brčko distrikta BiH i drugih institucija u Brčko distrikta BiH	Policija Brčko distrikta BiH	kontinuirano	Broj formiranih zajedničkih timova i provedenih aktivnosti (operativnih akcija)	Raspoloživi resursi/u skladu s funkcionalnim nadležnostima
2.1.3. Financijske istrage oduzimanja i upravljanja oduzetom imovinom					
Broj aktivnosti	Naziv aktivnosti	Provoditelji	Rok za provođenje	Indikator uspješnosti	Potrebni resursi
2.1.3.1.	Unaprijediti financijske istrage	Policija Brčko distrikta BiH	kontinuirano	Broj provedenih financijskih istraga, broj donesenih privremenih mjera osiguranja imovinske koristi	Raspoloživi resursi/u skladu s funkcionalnim nadležnostima
2.1.3.2	Provoditi obuke u polju provođenja financijskih istraga	Policija Brčko distrikta BiH	kontinuirano	Broj održanih obuka u polju provođenja financijskih istraga	Raspoloživi resursi/u skladu s funkcionalnim nadležnostima

2.2. Pravosuđe					
2.2.1. Podizanje svijesti i unapređenje prijavljivanja korupcije					
Broj aktivnosti	Naziv aktivnosti	Provoditelji	Rok za provođenje	Indikator uspješnosti	Potrebni resursi
2.2.1.1.	Kontinuirana obuka zaposlenika pravosudnih institucija o štetnosti i borbi protiv korupcije	Pravosudno povjerenstvo	kontinuirano	Broj održanih obuka	Potrebna dodatna sredstva
2.2.1.2.	Činjenje dostupnim informacija o načinu prijavljivanja korupcije i animiranje građana na prijavljivanje korupcije putem službenih stranica (službena internet stranica i <i>Facebook</i> profil Tužiteljstva)	Pravosudno povjerenstvo	kontinuirano	Broj objavljenih informacija, postova i rezultata anketa o informiranosti građana u vezi s mogućnostima prijave korupcije	Raspoloživi resursi/u skladu s funkcionalnim nadležnostima

2.2.2. Manjkavost ekonomskih vještačenja u dijelu koji se odnosi na utvrđivanje porijekla imovine optuženih osoba u predmetima korupcije i gospodarskog kriminala					
Broj aktivnosti	Naziv aktivnosti	Provoditelji	Rok za provođenje	Indikator uspješnosti	Potrebni resursi
2.2.2.1.	Unapređenje propisa iz područja vještačenja	Pravosudno povjerenstvo – predlagatelj Skupština Brčko distrikta BiH	III. kvartal 2025. godine	Izmjena i donošenje novih propisa iz oblasti vještačenja	Raspoloživi resursi/u skladu s funkcionalnim nadležnostima
2.2.2.2.	Educirati vještake u pogledu izrade nalaza i mišljenja koji trebaju biti izrađeni tako da daju odgovore na pitanja postavljena od strane nadležnog tijela u rješenjima o određivanju vještačenja	Pravosudno povjerenstvo	kontinuirano od usvajanja propisa iz područja vještačenja	Broj održanih obuka	Potrebna dodatna sredstva
2.3. Inspeksijski nadzor					
2.3.1. Unapređenje inspeksijskog nadzora kroz modernizaciju, zakonske izmjene i povećanje efikasnosti					
Broj aktivnosti	Naziv aktivnosti	Provoditelji	Rok za provođenje	Indikator uspješnosti	Potrebni resursi
2.3.1.1.	U potpunosti provesti započeti proces modernizacije elektronskih pomagala za rad na terenu	Inspektorat	IV. kvartal 2026. godine	Proveden proces modernizacije elektronskih pomagala za rad na terenu	Raspoloživi resursi/u skladu s funkcionalnim nadležnostima
2.3.1.2.	Provoditi provjere izvršenih kontrola putem uvida u zapisnike	Inspektorat	kontinuirano	Broj provjera izvršenih kontrola	Raspoloživi resursi/u skladu s funkcionalnim nadležnostima

2.3.1.3.	Analiza zakonskih propisa kojima se regulira inspekcijski nadzor	Inspektorat	IV. kvartal 2026. godine	Izvršena analiza	Raspoloživi resursi/u skladu s funkcionalnim nadležnostima
2.3.1.4.	Na temelju rezultata analize predložiti izmjene pojedinih zakonskih propisa kojima bi se inspekcijski nadzor podigao na višu razinu	Tijela i institucije koje budu prepoznate u analizi – predlagatelj, Vlada Brčko distrikta BiH i Skupština Brčko distrikta BiH	IV. kvartal 2028. godine	Izmijenjeni i usvojeni zakonski propisi kojim je inspekcijski nadzor podignut na višu razinu	Raspoloživi resursi/u skladu s funkcionalnim nadležnostima
2.3.1.5.	Analiza zakona kojim se definiraju kaznene odredbe u Brčko distriktu BiH	Inspektorat	IV. kvartal 2026. godine	Izvršena analiza	Raspoloživi resursi/u skladu s funkcionalnim nadležnostima
2.3.1.6.	Donijeti novi zakon kojim bi se kaznene odredbe prilagodile trenutnom vremenu	Tijela i institucije koje budu prepoznate u analizi – predlagatelj, Vlada Brčko distrikta BiH i Skupština Brčko distrikta BiH	IV. kvartal 2028. godine	Usvojen novi zakon s ažuriranim kaznenim odredbama usklađenim s trenutnim potrebama i standardima	Raspoloživi resursi/u skladu s funkcionalnim nadležnostima

2.3.2. Zaštita integriteta javnih službenika i izgradnja partnerskih odnosa s građanima					
Broj aktivnosti	Naziv aktivnosti	Provoditelji	Rok za provođenje	Indikator uspješnosti	Potrebni resursi
2.3.2.1.	Analiza Zakona o prekršajima i Kaznenog zakona	Inspektorat	IV. kvartal 2026. godine	Izvršena analiza	Raspoloživi resursi/u skladu s funkcionalnim nadležnostima
2.3.2.2.	Izmjena Zakona o prekršajima, odnosno Kaznenog zakona kojima bi se zaštitio osobni integritet svih javnih službenika i namještenika, a samim tim i inspektora	Tijela i institucije koje budu prepoznate u analizi – predlagatelji, Vlada Brčko distrikta BiH i Skupština Brčko distrikta BiH	IV. kvartal 2028. godine	Usvajanje izmjena Zakona o prekršajima i Kaznenog zakona koje uključuju odredbe za zaštitu osobnog integriteta javnih službenika i namještenika, a samim tim i inspektora	Raspoloživi resursi/u skladu s funkcionalnim nadležnostima
2.3.2.3.	Približiti se građanima kroz medije i izravne susrete s ciljem uspostavljanja partnerskog odnosa	Inspektorat	kontinuirano	Broj provedenih medijskih kampanja usmjerenih na uspostavljanje partnerskog odnosa s građanima	Potrebna dodatna sredstva

3. Edukacija, suradnja i izvješćivanje					
3.1. Prevencija i borba protiv korupcije kroz edukaciju, informiranje i javnu diskusiju					
3.1.1. Obuke i edukacije za koordinaciju aktivnosti u borbi protiv korupcije					
Broj aktivnosti	Naziv aktivnosti	Provođitelji	Rok za provođenje	Indikator uspješnosti	Potrebni resursi
3.1.1.1.	Organiziranje obuka za kontakt-osobe zadužene za komunikaciju i suradnju s Uredom za prevenciju korupcije, s ciljem učinkovitije koordinacije aktivnosti na prevenciji i suzbijanju korupcije	Ured za prevenciju korupcije i koordinaciju aktivnosti na suzbijanju korupcije u Brčko distriktu BiH	kontinuirano	Kontinuirano organiziranje obuka za kontakt-osoba zadužena za komunikaciju i suradnju s Uredom za prevenciju korupcije	Potrebna dodatna sredstva
3.1.1.2.	Organizirati obuku za pravilno izvješćivanje po strateškim dokumentima	Ured za prevenciju korupcije i koordinaciju aktivnosti na suzbijanju korupcije u Brčko distriktu BiH	II. kvartal 2025. godine	Organizirana obuka za pravilno izvješćivanje po strateškim dokumentima	Potrebna dodatna sredstva
3.1.1.3.	Upoznati rukovoditelje tijela javne uprave i institucija Brčko distrikta BiH o obvezama u skladu s novim Zakonom o Uredu za prevenciju korupcije i koordinaciju aktivnosti na suzbijanju korupcije	Ured za prevenciju korupcije i koordinaciju aktivnosti na suzbijanju korupcije u Brčko distriktu BiH	III. kvartal 2025. godine	Organizirana obuka za rukovoditelje tijela javne uprave i institucija Brčko distrikta BiH o obvezama u skladu s novim Zakonom o Uredu za prevenciju korupcije i koordinaciju	Raspoloživi resursi/u skladu s funkcionalnim nadležnostima

aktivnosti na suzbijanju korupcije					
3.1.1.4.	Organizirati debatu i javnu raspravu o prevenciji i borbi protiv korupcije	Ured za prevenciju korupcije i koordinaciju aktivnosti na suzbijanju korupcije u Brčko distriktu BiH	IV. kvartal 2026. godine	Organizirana debata i javna rasprava o prevenciji i borbi protiv korupcije, kao i broj sudionika i medijska pokrivenosti tog događaja	Raspoloživi resursi/u skladu s funkcionalnim nadležnostima
3.1.2. Jačanje svijesti o korupciji kroz javne kampanje i medijsku suradnju					
Broj aktivnosti	Naziv aktivnosti	Provoditelji	Rok za provođenje	Indikator uspješnosti	Potrebni resursi
3.1.2.1.	Provođenje javnih kampanja na temu prevencije i borbe protiv korupcije	Ured za prevenciju korupcije i koordinaciju aktivnosti na suzbijanju korupcije u Brčko distriktu BiH	kontinuirano	Broj provedenih javnih kampanja na temu prevencije i borbe protiv korupcije	Potrebna dodatna sredstva
3.1.2.2.	Suradnja s medijima Brčko distrikta BiH	Ured za prevenciju korupcije i koordinaciju aktivnosti na suzbijanju korupcije u Brčko distriktu BiH i mediji	kontinuirano	U suradnji s medijima, informirati javnost o načinima prijavljivanja korupcije i njenim negativnim posljedicama	Raspoloživi resursi/u skladu s funkcionalnim nadležnostima

3.1.2.3.	Izrada i distribucija edukativnog materijala i vodiča za građane u cilju podizanja svijesti o prevenciji i borbi protiv korupcije	Ured za prevenciju korupcije i koordinaciju aktivnosti na suzbijanju korupcije u Brčko distriktu BiH	kontinuirano	Broj distribuiranih edukativnih materijala i vodiča za građane s ciljem podizanja svesti o prevenciji i borbi protiv korupcije	Potrebna dodatna sredstva
3.2. Izrada antikoruptivnih dokumenata i unapređenje koordinacije između institucija u borbi protiv korupcije					
3.2.1. Antikoruptivni dokumenti i baze podataka					
Broj aktivnosti	Naziv aktivnosti	Provoditelji	Rok za provođenje	Indikator uspješnosti	Potrebni resursi
3.2.1.1.	Izraditi plan za borbu protiv korupcije	Sva tijela javne uprave i institucije u Brčko distriktu BiH	I. kvartal 2025. godine	Usvojen i objavljen plan za borbu protiv korupcije	Raspoloživi resursi/u skladu s funkcionalnim nadležnostima
3.2.1.2.	Izraditi plan integriteta	Sva tijela javne uprave i institucije u Brčko distriktu BiH	I. kvartal 2027. godine po potrebi i češće	Usvojen i objavljen plan integriteta	Raspoloživi resursi/u skladu s funkcionalnim nadležnostima
3.2.1.3.	Uspostavljanje i vođenje baza podataka koje imaju za cilj transparentnost, prevenciju i otklanjanje koruptivnih aktivnosti	Ured za prevenciju korupcije i koordinaciju aktivnosti na suzbijanju korupcije u Brčko distriktu BiH	IV. kvartal 2028. godine	Uspostavljene i redovito ažurirane baze podataka	Raspoloživi resursi/u skladu s funkcionalnim nadležnostima

3.2.2. Jačanje suradnje i koordinacije između institucija u borbi protiv korupcije					
Broj aktivnosti	Naziv aktivnosti	Provoditelji	Rok za provođenje	Indikator uspješnosti	Potrebni resursi
3.2.2.1.	Potpisati sporazum o suradnji s Inspektoratom	Ured za prevenciju korupcije i koordinaciju aktivnosti na suzbijanju korupcije u Brčko distriktu BiH i Inspektorat	II. kvartal 2025. godine	Potpisan sporazum	Raspoloživi resursi/u skladu s funkcionalnim nadležnostima
3.2.2.2.	Održavanje redovitih sastanaka i obuka sa APIK-om i drugim antikoruptivnim tijelima	Ured za prevenciju korupcije i koordinaciju aktivnosti na suzbijanju korupcije u Brčko distriktu BiH i APIK	kontinuirano	Broj održanih sastanaka i obuka sa APIK-om i drugim antikoruptivnim tijelima	Raspoloživi resursi/u skladu s funkcionalnim nadležnostima

3.3. Monitoring, izvješćivanje i analize za učinkovitu borbu protiv korupcije					
3.3.1. Monitoring i izvješćivanje					
Broj aktivnosti	Naziv aktivnosti	Provoditelji	Rok za provođenje	Indikator uspješnosti	Potrebni resursi
3.3.1.1.	Izvjeshćivanje o realiziranim i nerealiziranim aktivnostima iz Akcijskog plana u skladu sa Zakonom o Uredu za prevenciju korupcije i koordinaciju aktivnosti na suzbijanju korupcije	Sva tijela javne uprave i institucije u Brčko distriktu BiH	2x godišnje	Dostavljeno izvješće Uredu za prevenciju korupcije i koordinaciju aktivnosti na suzbijanju korupcije u Brčko distriktu BiH o realiziranim i nerealiziranim aktivnostima iz Akcijskog plana 2025. – 2028. godina	Raspoloživi resursi/u skladu s funkcionalnim nadležnostima
3.3.1.2.	Izvjeshćivanje o provođenju mjera iz planova integriteta	Sva tijela javne uprave i institucije u Brčko distriktu BiH	1x godišnje	Dostavljeno izvješće o realiziranim mjerama iz planova integriteta	Raspoloživi resursi/u skladu s funkcionalnim nadležnostima
3.3.1.3.	Izraditi izvješće o provođenju Strategije i Akcijskog plana	Ured za prevenciju korupcije i koordinaciju aktivnosti na suzbijanju korupcije u Brčko distriktu BiH	1x godišnje	Pravovremeno izrađen i dostavljeno izvješće Skupštini Brčko distrikta BiH	Raspoloživi resursi/u skladu s funkcionalnim nadležnostima
3.3.1.4.	Na temelju izvješća o provođenju Strategije i Akcijskog plana planirati aktivnosti za narednu strategiju i akcijski plan	Ured za prevenciju korupcije i koordinaciju aktivnosti na	III. kvartal 2028. godine	Broj planiranih aktivnosti za novu Strategiju i Akcijski plan temeljenih na	Raspoloživi resursi/u skladu s funkcionalnim nadležnostima

suzbijanju korupcije u Brčko distriktu BiH		izvješćima prethodnog provođenja Strategije i Akcijskog plana			
3.3.1.5.	Objaviti izvješća o provođenju antikoruptivnih dokumenata i izvješća o radu radi veće transparentnosti	Ured za prevenciju korupcije i koordinaciju aktivnosti na suzbijanju korupcije u Brčko distriktu BiH	kontinuirano	Redovna objava izvješća o provođenju antikoruptivnih dokumenata i izvješća o radu na mrežnoj stranici	Raspoloživi resursi/u skladu s funkcionalnim nadležnostima
3.3.2. Analize					
Broj aktivnosti	Naziv aktivnosti	Provoditelji	Rok za provođenje	Indikator uspješnosti	Potrebni resursi
3.3.2.1.	Provođenje ankete među građanima o najčešćim pojavnim oblicima korupcije i načinima njene prijavljivanja	Ured za prevenciju korupcije i koordinaciju aktivnosti na suzbijanju korupcije u Brčko distriktu BiH	III. kvartal 2025. godina	Provedena anketa i izvršena analiza njihovih rezultata	Raspoloživi resursi/u skladu s funkcionalnim nadležnostima
3.3.2.2.	Analiza prijava i postupanja po prijavama o korupciji	Ured za prevenciju korupcije i koordinaciju aktivnosti na suzbijanju korupcije u Brčko distriktu BiH	jednom godišnje	Urađena analiza	Raspoloživi resursi/u skladu s funkcionalnim nadležnostima
3.3.2.3.	Analiza Zakona o zaštiti osoba koja prijavljuju korupciju	Ured za prevenciju korupcije i koordinaciju aktivnosti na suzbijanju korupcije u	IV. kvartal 2025. godine	Urađena analiza	Raspoloživi resursi/u skladu s funkcionalnim nadležnostima

Brčko distriktu BiH	
3.3.2.4.	Na temelju izvršene analize, inicirati izmjene postojećeg Zakona o zaštiti osoba koja prijavljuju korupciju ili donošenje novog zakona Ured za prevenciju korupcije i koordinaciju aktivnosti na suzbijanju korupcije u Brčko distriktu BiH IV. kvartal 2027. godine Nacrt novog ili izmijenjenog Zakona o zaštiti osoba koja prijavljuju korupciju Raspoloživi resursi/u skladu s funkcionalnim nadležnostima

Brčko, 27. veljače 2025. godine

GRADONAČELNIK
mr. sc. Siniša Milić, v. r.